ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы

от  «____»___________20___г.                                                        №__________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 27 октября 2011 года №27-172/рд «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования (в новой редакции)»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством Положения о Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования, утвержденного решением Думы Иркутского района  от 27 октября 2011 года №27-172/рд, в соответствии с  Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07 февраля 2011года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образования», руководствуясь статьями 25,49,53 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы Иркутского района от 27 октября 2011года  №27-172/рд следующие изменения:

1)  в статье 6:

-  часть 2 дополнить  пунктом 5) следующего содержания:

 «5) наличие оснований, предусмотренных частью 3 настоящей статьи.»;
-   часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Граждане, замещающие должности председателя Контрольно-счетной палаты, заместителя председателя Контрольно-счетной палаты и аудиторов Контрольно-счетной палаты, не могут состоять в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с Председателем Думы района, Мэром Иркутского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Иркутского района.»;
        2) часть 7 статьи 5 дополнить пунктами 7), 8)  следующего содержания:

«7) нарушения требований законодательства Российской Федерации при осуществлении возложенных на них должностных полномочий или злоупотребления должностными полномочиями, если за решение о досрочном освобождении проголосует большинство от установленного числа депутатов Думы Иркутского района;»;
«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»;
3)  дополнить статьей 20.1  следующего содержания:
«Статья 20.1  Должностные лица Контрольно-счетной палаты, имеющие право составлять протоколы об административных правонарушениях

Председатель Контрольно-счетной палаты, заместитель председателя Контрольно-счетной палаты, аудиторы Контрольно-счетной палаты составляют протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законодательством Российской Федерации при осуществлении муниципального финансового контроля.».
2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.

3.   Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
5.   Контроль исполнения  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А.Малышев).
	Мэр Иркутского района

                                   Л.П. Фролов

	Председатель Думы

Иркутского района

                                    А.А. Менг

№____________/рд

«_____»__________20_____г.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

 к проекту решения Думы Иркутского района

«О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 27 октября 2011 года №27-172/рд «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате Иркутского районного муниципального образования (в новой редакции)»

ПОДГОТОВИЛ:

	Аудитор Контрольно-счетной палаты Иркутского района

«____»___________2019г.

	С.Л.Апошнев

ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

	Председатель Контрольно-счетной палаты Иркутского района

«_____»__________2019г.

	Н.Б.Прозорова

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Контрольно-счетная палата Иркутского районного муниципального образования – 1 экз.